LEI Nº. 2.446, DE 10 MAIO DE 1979.

DA DENOMINAÇÃO A
ESTABELECIMENTO DE
ENSINO E DA OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO DO MUNICIPIO DE JOÃO PESSOA, ESTADO DA
PARAÍBA FAÇO SABER QUE O PODER LEGISLATIVO APROVA E EU
SANCIONO A SEGUINTE LEI:

Art. 1º- Fica denominado de GRUPO ESCOLAR EDUCADOR
JOSE EUGÊNIO LINS DE ALBUQUERQUE, ao estabelecimento de ensino
recentemente construído no conjunto presidente Ernesto Geisel.

Art. 2º - Esta lei entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, EM
10 DE MAIO DE 1979.

HERMANO AUGUSTO DE ALMEIDA
(PREFEITO)

MARIVARDO TOSCANO DE OLIVEIRA
(SECRETÁRIO DE FINANÇAS)